АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2018 года                       № 08-76-а

Об утверждении программы  профилактики  нарушений обязательных требований  земельного законодательства на 2018 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на 2018 год.
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Пашозерского	сельского поселения в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пашозерского сельского поселения                                              В.В. Вихров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Пашозерского сельского поселения
от 27.07.2018 г. № 08-76-а
(приложение)

ПРОГРАММА
ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ЗЕМЕЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
НА 2018 ГОД
1. Общие положения
1.1. Настоящая Программа разработана в целях организации проведения администрацией Пашозерского сельского поселения профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
1.2. Профилактика нарушений обязательных требований проводится в рамках осуществления муниципального земельного контроля.
1.3. Целями Программы являются:
а) предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - подконтрольные субъекты) обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;
б) создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов;
в) снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям.
1.4. Задачами Программы являются:
а) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации профилактической деятельности;
б) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований;
в) повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. План-график профилактических мероприятий
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Информирование подконтрольных субъектов о планируемых и проведенных проверках путем размещения информации в ФГИС "Единый реестр проверок", официальном сайте Пашозерского сельского поселения
	Постоянно
	Специалист администрации

	2.
	Проведение приема главой администрации, а также специалистами администрации, должностными инструкциями которых установлена обязанность по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области", подконтрольных субъектов по вопросам организации и проведения проверок, соблюдения требований законодательства при осуществлении муниципального земельного контроля
	Еженедельно, вторник (9.00-13.00, 14.00-16.30) четверг (с 9.00 до 13.00)
	Специалист администрации

	3.
	Консультирование подконтрольных субъектов по телефону по вопросам соблюдения требований земельного законодательства
	Постоянно
	Специалист администрации

	4.
	Размещение в сети Интернет на официальном сайте Пашозерского сельского поселения обобщенной практики осуществления муниципального земельного контроля
	Не реже одного раза в год
	Специалист администрации

	5.
	Проведения разъяснительной работы с использованием средств массовой информации и возможностей радиовещания
	Не реже одного раза в год
	Специалист администрации

	6.
	Поддержание в актуальном состоянии размещенных в сети Интернет на официальном сайте Пашозерского сельского поселения перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля
	Постоянно
	Специалист администрации

	7.
	Поддержание в актуальном состоянии размещенных в сети Интернет на официальном сайте Пашозерского сельского поселения текстов нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля
	Постоянно
	Специалист администрации